
 

2019.10改定 

 

 

 

 

【ホテルご利用条件】  

● 吉田動物病院グループに来院歴があり、グループ病院で必要なワクチン、 

ノミダニ、フィラリア予防,持病の治療をしていただいている患者様 

 （吉田動物病院,奈良動物医療センターけいはんな動物病院） 

● 今年度の狂犬病ワクチン接種済みであること（集合注射でも可） 

● 生後 6 か月以上の犬 

● １か月以内にノミダニ予防ができている事 

グループ病院で処方された薬で予防をお願いします 

（フィプロスポット・ネクスガード,・シンパリカなど） 

● 1 年以内のワクチン接種、もしくは 1 年以内の抗体価検査が行われている事 

（※後述、『混合ワクチンについて』参照） 

   ● お預かりするうえで健康上の問題のない事 

持病がある場合はご予約時にご相談ください。 

 

 

 

 

 

【受付場所と時間】 

吉田動物病院 1 階受付 9：０0～12：00／15：00～18：30 

                     （お迎えは 19 時まで） 

この時間以外は,時間外料金を頂戴いたしますのでお気を付けください 

水曜日は休診日となりますので水曜日を含む日程はお預かりできません 

●当院ホテル利用が初めて,10 歳以上、又は投薬が必要な疾患を持っている犬は, 

預かりの 1 週間以内、もしくは当日診察後にお預かりとなりますので診察予約を 

お取りください。（再診料がかかります）。 

●10 歳以下で疾患なしの犬は当日の診察時間中にご来院いただき,飼い主様に 

看護士が問診後お預かりいたします。診察はありません(所要時間 20 分ほど) 

【ご予約方法】 

お電話,受付でお申し付けください(℡0742-44-4111 吉田動物病院） 
ご予約日の２か月前より承っております。 

 

【持ち物】 

・ごはん（おやつ） ： 1 回分ずつ小分けにしてお持ちください。 

・お薬   ： 服用しているものがあればお持ちください。 

持参品には必ず名前の記入をお願いします 

 

ホテルのご案内(犬) 

 

2025,8月改定 

お預かりできない病気の例 

・重度の心臓病  ・糖尿病でインスリン治療中  ・重度の腎不全  

・てんかん発作(1 か月以内に発作があった)     ・感染する病気 など 

・妊娠中 ・出産間近 ・出産後の親子、6 カ月以内の仔犬もお預かりできません 

 



  

 

2019.10月改定 

【料金】金額は税抜き表示   

犬の大きさ 1 日当たりの料金(日帰り預かりも同料金) 

小型犬 (～10 ㎏) 4500 円 

中型犬   (～20 ㎏) 5000 円 

大型犬 (20.1 ㎏以上) 5500 円 

例） 

 小型犬 2 泊 3 日であれば 4500 円×3 日＝13500 円 

預かり前診察が必要な条件の犬は予約再診料 1050 円が別途かかります。 

 

追加料金  正月 12/31～1/3 は＋1,５00 円／日 

その他料金 

・お預かり中に体調を崩した場合には獣医師が診察を行い治療,処方させていただく 

場合がございます.入院が必要と判断した場合は、奈良動物医療センターでの治療、 

お預かりに変更になり、その場合には治療費を別途請求させていただきます。 

・ホテル預かり時の診察にて治療や処置等があった場合診察料、治療費など 

別途請求させていただきます。ご了承ください。 

【キャンセルについて】  

・キャンセル料は 2 週間前より発生いたします。 

キャンセル日数分の料金の内、50％がキャンセル料として発生します。 

 

【預かり中のトリミング、シャンプーについて】 

・ホテルご利用時にトリミング予約承ります。ぜひご利用ください。 

（予約状況によりお受けできない時もあります） 

【混合ワクチンについて】 

ワクチン接種 1 年以内の証明書提示か、抗体価検査（※）にて抗体がある事を 

事前に確認をさせていただいております。抗体がない場合は接種が必要となります。 

 

※抗体価検査とは・・・ワクチンの効力を調べる検査です。検査できるのは                    
犬 3 種(ジステンパー、パルボ、アデノウイルス)の抗体価です。                          
年一回ワクチンを接種することが一般的でしたが、近年では抗体価検査を行い         
抗体価が下がってきた場合に接種する方法が推奨されています。                               
また、様々な事情で(ワクチンの副作用が出る、重大な疾病など、様々な事情で                  
ワクチン接種を控えたい場合は、ガイドラインにのっとって間隔をあけることが可能です。 

詳しくは獣医師にご相談ください。 

 

※アニコム保険にご加入の方へ 

ホテル滞在時の診療は、アニコムの窓口精算ができません。 

自己請求をお願いしております。 

  

 

  2025,8 月改定 


